CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 009/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Adilson Pinto de Oliveira (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, a seguinte Indicação onde solicita:

Que seja feito gestão junto a FUNASA – Fundação Nacional de Saúde, referente ao

CONVÊNIO FUNASA Nº 00304/2017, Implantação de rede de distribuição de água nos

Assentamentos, São João e Mercedina.

Justificativa: Os trabalhos de implantação da referida rede de água já esta em andamento a

mais de dois anos, e momentaneamente encontra-se paralisado. Ocorre que os moradores

dos referidos assentamentos constantemente tem nos procurado em busca de informações

sobre a retomada da obra, que por motivos inexplicáveis até o presente momento não foi

concluído. Há efetivas condições para incrementar a produção da agricultura familiar na

localidade, na medida em que seja possível superar este entrave, pois, é ele que mais inibe o

estímulo ao aumento da produção e da produtividade da agricultura familiar, causando

grandes frustrações dos produtores. Diante dos questionamentos recebidos, busco junto ao

pode executivo municipal informações destelhadas, e desde já me coloco à disposição, para

em agenda com a FUNASA – Fundação Nacional de Saúde, podermos destravar esse

processo e finalizar essa importante obra para o desenvolvimento dos produtores daquela

região.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 009/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Adilson Pinto de Oliveira (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Agradecendo Vossas atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 19 de março de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/